








Rodinný dům v Klecanech o velikosti 4+KK s podlahovou 
plochou 182m2  je ideální pro rodinu se dvěma až třemi dět-
mi. Nachází se v klidné oblasti zastavěné dalšími rodinnými 
domy. Celá tato oblast je obklopena přírodou a nabízí krásné 
výhledy do okolí. Nachází se na jižním svahu, což zajišťuje 
dostatečné prosvětlení celého prostoru. 

Dům plně využívá výhod svažitosti terénu a orientace pozem-
ku. Má dvě nadzemní podlaží, z nichž spodní je částečně pod 
terénem. Z ulice tedy dům vypadá jako nenápadná jednopod-
lažní stavba, avšak na druhé straně se nachází polouzavře-
né atrium, které umožňuje obyvatelům domu kontakt s okolní 
krajinou a zároveň zajistí dostatek klidu a soukromí například 
při posezení na terase. 

Vstup do objektu je navržen z kryté terasy mezi garáží a 
svrchní obytnou částí domu. Tato terasa slouží jako optické 
propojení pro příchozí mezi severní vstupní částí domu a již-
ní soukromou atriovou častí. Z terasy je možné přes zábradlí 
shlédnout na hlavní terasu umístěnou o patro níže. 

Architektonicky je dům velice jednoduchý a funkční a to pře-
devším z hlediska návazností jednotlivých místností v dis-
pozici. Důraz je kladen především na oddělení klidových a 
společenských zón. Ve vstupním 2NP lze přes zádveří projít 
do části, ve které jsou umístěny pokoje dětí, nebo po scho-
dišti sejít do 1NP. Zde lze pak z chodby pokračovat do kli-
dové zóny ložnice rodičů, nebo do společenské části domu. 
Obývací pokoj je propojen s jídelnou a kuchyňským koutem 
a je z něj přímý přístup na částečně zastíněnou prostornou 
terasu. 

Rodinný dům v Klecanech




































































